Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июля 2022 года 								 	№ 356
г. Могоча

О проведении турнира по стритболу «Лига Героев 2022» среди молодежи, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника

В целях развития физической культуры и спорта, популяризации баскетбола в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п.31 ч.1 ст.8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. 30 июля 2022 года в 10:00 часов провести турнир по стритболу «Лига Героев 2022» среди молодежи, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника, на универсальной площадке стадиона «Юность», по адресу ул. Стадионная, дом 10.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению турнира по стритболу «Лига Героев 2022» среди молодежи, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника. (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении турнира по стритболу «Лига Героев 2022» среди молодежи, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника. (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение турнира по стритболу «Лига Героев 2022» среди молодежи, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника.
5. Настоящее постановление официально опубликовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания  опубликования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  отдел  культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» (И.Ю.Чурсина) .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                      	А.А.Сорокотягин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                                     № 356 от 19 июля 2022 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению турнира по стритболу «Лига Героев 2022» среди молодежи, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника.

	Председатель
оргкомитета:

Члены оргкомитета:
	Рюмкина О.А. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам;

Чурсина И. Ю. – заместитель начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Клованич Н.Г. – главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Краснов Н. Н. – тренер КСК на ст. Могоча.

Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 356  от 19  июля  2022 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении турнира по стритболу «Лига Героев 2022» среди молодежи, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника

1. Цель
Пропаганда здорового образа жизни, привлечение к занятиям физической культурой и спортом людей среднего и старшего возраста.
2. Задачи

Формирование устойчивой потребности в здоровом образе жизни, развитие мотивации к ежедневным занятиям физической культурой и спортом;
популяризация стритбола в Могочинском районе;

3. Руководство проведением соревнований

3.1 Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район». Главный судья – Краснов Николай Николаевич.
3.2 Сроки и место проведения:
Соревнования проводятся на универсальной площадке стадиона «Юность».
Начало соревнований с 10.00 час. 30 июля 2022 г.
3.3  Участники соревнований и условия их допуска:
В соревнованиях принимают участие все желающие. Допускаются к соревнованиям участники, предоставившие заявки.
Состав команды – 4 человека.
3.4. Система и условия проведения соревнований:
Турнир походит в двух возрастных группах: I группа - до 29 лет, II группа - 30 лет и старше.
Турнир проводится по правилам соревнований по стритболу. На каждую игру командам разрешается заявить до 4 игроков.
При участии 6 команд играют по круговой системе в один круг (за победу присуждается- 2 очка, поражение-0). При участии 7 и более команд, система проведения соревнований определяется решением главной судейской коллегией. Соревнования проводятся по правилам игры в стритбол. Продолжительность игры – игра длится 10 минут, либо до 11 очков, либо до разницы 7 очков.
3.5. Порядок подачи заявок
К участию в соревнованиях допускаются команды, подавшие заявки и допущенные главным судьей соревнований. В заявочный лист допускается внесение до 4 фамилий игроков с указанием Ф.И.О. и даты рождения. Заявка на участие в турнире должна быть подписана представителем команды или капитаном (с расшифровкой подписи).
3.6. Награждение
Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются памятными подарками и грамотами.
3.7. Финансирование
Все расходы по организации и проведению турнира несет администрация муниципального района «Могочинский район».

[bookmark: _GoBack]____________________